PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
 ___________________________________________________________________

 PORTARIA N. 1079/2023

 O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
 TOCANTINS  ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  17,  inciso  III,

 alínea “f”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

 CONSIDERANDO  o  Ato  PGJ  n.  068/2023  e  o  teor  dos  e-Doc`s  n.

 07010621758202319  ,  07010618546202346  ,  07010619217202312  ,  e  07010618306202341  ,

 07010629316202311,  07010619148202347,  07010630301202397,  07010626237202341,

 07010630849202337,

 RESOLVE:

 Art.  1º  DESIGNAR  os  Promotores  de  Justiça,  a  seguir  relacionados,  por

 necessidade  de  serviço,  para  atuarem  perante  as  Promotorias  de  Justiça  e  lotações

 que  especifica,  durante  o  recesso,  compreendido  entre  20  de  dezembro  de  2023  e
 6 de janeiro de 2024  , sem prejuízo de posterior compensação:

 REGIONAIS  PROMOTORIAS DE JUSTIÇA  PROMOTORES PLANTONISTAS

 1ª Regional  Palmas

 Felício de Lima Soares
 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 Tarso Rizo Oliveira Ribeiro
 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 2ª Regional

 Araguaína  Valéria Buso Rodrigues Borges
 (20 a 28/12/2023)

 Kamilla Naiser Lima Filipowitz
 (29/12/2023 a 06/01/2024)

 Filadélfia

 Goiatins

 Wanderlândia

 3ª Regional

 Alvorada
 Mateus Ribeiro dos Reis

 (20 a 25/12/2023)

 André Felipe  Santos Coelho
 (26 a 31/12/2023)

 Rafael Pinto Alamy
 (01 a 06/01/2024)

 Araguaçu

 Formoso do Araguaia

 Gurupi

 Palmeirópolis

 Peixe

 Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
 Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cf8b9c14 - 15eb950b - 8be9ab4c - 6e1d0103

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
 ___________________________________________________________________

 Promotoria  de  Justiça  Regional
 Ambiental  da  Bacia  do  Alto  e
 Médio Araguaia

 4ª Regional

 Arraias
 Gustavo Schult Júnior

 (20 a 25/12/2023)

 Lissandro Aniello Alves Pedro
 (26/12/2023 a 06/01/2024)

 Dianópolis

 Paranã

 Taguatinga

 5ª Regional

 Araguacema

 Breno de Oliveira Simonassi
 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 Cynthia Assis de Paula
 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 Cristalândia

 Miracema do Tocantins

 Miranorte

 Paraíso do Tocantins
 Promotoria  de  Justiça  Regional
 Ambiental  da  Bacia  do  Alto  e
 Médio Tocantins

 6ª Regional

 Natividade

 Eurico Greco Puppio
 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 Novo Acordo

 Ponte Alta do Tocantins

 Porto Nacional

 7ª Regional

 Arapoema

 Matheus Eurico Borges Carneiro
 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 Colinas do Tocantins

 Colmeia

 Guaraí

 Itacajá

 Pedro Afonso

 8ª Regional

 Ananás  Décio Gueirado Júnior
 (20 a 26/12/2023)

 Matheus Eurico Borges Carneiro
 (27/12/2023 a 01/01/2024)

 Elizon de Sousa Medrado
 (02 a 06/01/2024)

 Araguatins

 Augustinópolis

 Itaguatins

 Tocantinópolis

 Xambioá

 Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
 Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cf8b9c14 - 15eb950b - 8be9ab4c - 6e1d0103

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
 ___________________________________________________________________

 Promotoria  de  Justiça  Regional
 Ambiental do Bico do Papagaio

 Assessoria
 Especial Jurídica

 da PGJ
 Palmas  Marcelo Ulisses Sampaio

 (20/12/2023 a 06/01/2024)

 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

 TOCANTINS  , em Palmas, 6 de dezembro de 2023.

 LUCIANO CESAR CASAROTI
 Procurador-Geral de Justiça

 Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
 Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: cf8b9c14 - 15eb950b - 8be9ab4c - 6e1d0103